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Gdansk, wydanie 1 z dnia 15 czerwca 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 149/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa wierzchniego krycia Nexler W 400

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Warmirisko — Mazurski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-446 Olsztyn, al. Marszalka J. Pitsudskiego 7/9

Iimie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY Sp. z 0.0., Aleja Krakowska 102, 02-
180 Warszawa, Market w Olsztynie, ul. Sikorskiego 2b, 10-088 Olsztyn

2. Data pobrania prébki: 03 czerwca 2020 r.; nr protokofu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
WB.7782.11.2020);

3. Data dostarczenia proébki: 4 czerwca 2020 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 4 czerwca 2020 r.;
4. Producent: IZOHAN Sp. z o0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 03/04/2020

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie (rolka) wyrobu oklejono taémg papierowg i opieczetowano
pieczatkg inspektoratu

8. Wielko$¢ serii lub partii produkceyjnej, z ktérej pobrano prébke: 7 sztuk (rolek)
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 rolka o wymiarach 1 m x 15 m x 2,0 kg/m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U 2020 poz. 215).

strona1z5
FGL-07.4 wydanie VI sierpier 2019

1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



F
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11. Data przeprowadzenia badania: 8 czerwca 2020 r. — 10 czerwca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zieconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca wzdtuz -
wytrzymatosé na rozciaganie i wydiuzenie przy maksymalnej sile rozciaggajacej) — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12311-1:2001, Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnef
dachéw — Okre$lanie wla$ciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymaina sifa [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 768 1,5

2 772 1,5

3 794 1,7

4 769 1,6

5 771 1,6
Warto$¢ srednia 775 2
Odchylenie standardowe 11 0,1
Niepewnos§¢ rozszerzona 9 0,6

Prébki do badati przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajaca w poprzek —
wytrzymato$€¢ na rozcigganie i wydiuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej) — procedura badawcza
wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Czeé§¢ 1. Wyroby asfaliowe do izolacji
woadochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 310 3,0

2 316 3,1

3 320 3,1

4 315 2,9

5 313 3,1
Wartoé¢ srednia 315 3
Odchylenie standardowe 4 0,1
Niepewno$¢ rozszerzona 5 0,6

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspbfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badanh i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —~ Okre$lanie
wytrzymalo$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr préobki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 80,3 77,7

2 75,0 86,0

3 82,7 79,6

4 99,0 83,7

5 109,0 78,0
Warto$¢ $rednia 90 80
QOdchylenie standardowe 14 4
Niepewnos§¢ rozszerzona 3 3

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdlowe wyniki badar wraz z wykresami sty przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie gietko$ci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia probki

Nr probki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknieé w temperaturze 0°C
2 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
3 brak peknie¢ w temperaturze 0°C
4 brak peknieé w temperaturze 0°C
5 brak peknieé w temperaturze 0°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelno$ci — procedura badawcza wedlug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
- Wyroby asfallowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [10 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 przesiaka

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontroinej wyrobu

budowlanego”:

Sprawozdanie z badan nr 149/H/2020 wydanie 1 z dnia 15 czerwca 2020

kryterium oceny
wartosé zawarte w EN
badana cecha wynik badania 13707:2004+A2:2009 ocena
deklarowana 1) (PN-EN
13707+A2:2012)
wiasciwosci
mechaniczne przy . . .
rozciaganiu — wyrop spsln;a i v_vyr:lk ba:ama
maksymalna sita wymagania gdy srean jest zgodny z
rozciadaiaca — (500+300) N/50 775 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wytrzaygmﬁo &6 na mm sie w zakresie wiasciwoscig
rozciaganie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdiuz
wilasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na (3£2)% 2% wynik pomiaru miesci deklarowana
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscig
wydtuzenie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdtuz
wiasciwosci
mechaniczne przy . i .
rozcigganiu — wyréb spslma - wynik ba:ama
trzymalosé na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
:g; ciadanie — (350+£200) N/50 315 N/50 mm wyhik pomiaru miesci deklarowang
ag , mm sie¢ w zakresie wiasciwoscig
maksymalnal ska deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
rozciggajaca, kierunek
w poprzek
wilasciwosci
mechaniczne przy wyréb speinia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymalosé na (3£2)% 3% wynik pormiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscig
wydiuzenie, kierunek w deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
poprzek
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ na wymagania gdy sredni jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek (70+£30) N 90N wynik pomiaru miesci deklarowang
wzdiuz sie w zakresie wiasciwos$cig
dekiarowanej tolerancji | uzytkowsg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymalosé na wymagania gdy sredni jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek (70£30) N 80N wynik pomiaru miesci deklarowang
w poprzek sie w zakresie wilasciwoscig
deklarowanej toleranciji | uzytkowa wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia
brak peknie¢ na mamyTnZ?:iI:%vqune' wynik badania
wierzchniej stronie w 5 iyciu bada ri ch ] jest zgodny z
gietkosé [ <09C pieciu badanych P ?‘ébkach nay deklarowang
B probkach w wie?zchniej stronie wlasciwoscig
temperaturze 0°C wystapi pekniecie w uzytkowa wyrobu
temperaturze 0°C*
nik badania
wodoszczelna | dwie zbadane probki wyréb spetnia ,-e"?{ niezgodny z
przy cisnieniu sg wodoszczelne, wymagania gdy trzy deklarowan
wodoszezelnose 10 kPa (metoda jedna prébka zbadane probki sg w+aéaciwosci2
A) przesigka wodoszczelne™* uzytkowa wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwoséci Uzytkowych nr 141-CPR-2019/05/31 z dnia 31.05.2019 r.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére moglty wplynacé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis

osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis

Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

dpleasie

Anna Dgbrowska
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